SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO CENTRAL
SCS Quadra 01 – Bloco G – sala 401 – Ed. Baracat  - CEP 70309-900 – Brasília – DF

nacional@sinal.org.br
(61) 3322-8208

SINAL 30/2023.

Brasília,17 de maio de 2023.

A Exma. Sra.

Esther Dweck

Ministra da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Assunto: reiteração de solicitação de audiência presencial.

O SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO

DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO - SINAL, por seu presidente, Fábio Faiad

Bottini, vem à presença de Vossa Excelência, na qualidade de representante da

categoria do Banco Central do Brasil, reiterar a solicitação de uma audiência

presencial com V. Exª. e com o atual titular da Secretaria, para tratarmos da

reestruturação da Carreira dos servidores dessa Autarquia.

Por fim, apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração

e nos colocamos à disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

Fábio Faiad

Presidente Nacional do SINAL

Fábio Faiad Bottini (17 de Maio de 2023 14:59 ADT)
Fábio Faiad Bottini

mailto:nacional@sinal.org.br
mailto:nacional@sinal.org.br

		2023-05-17T11:17:58-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign